Совет депутатов муниципального образования –

 Батьковского сельского поселения

Сасовского муниципального района Рязанской области

  Решение

 24 апреля 2015 года                                                                                 № 15

п.Батьки

О внесении изменений в решение Совета депутатов Батьковского

сельского поселения № 14 от 20.07.2012 « Об утверждении правил

обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории

муниципального образования -  Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области

На основании Федерального закона №52 – ФЗ от 30.03.1999г. «О

санитарно - эпидеологическом благополучии населения», Федерального

закона №7-ФЗ от 10.01.2002г. «об охране окружающей среды» и

руководствуясь Уставом муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района, Совет депутатов

муниципального образования -  Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района решил:

       1. Внести изменения в правила благоустройства, обеспечения чистоты и

порядка на территории муниципального образования -  Батьковское  сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области:

Добавить в раздел 5 Требования по сбору твердых бытовых отходов и

содержанию контейнерных площадок следующие пункты:

- «Сбор, вывоз и утилизация отходов физических, юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей осуществляется по договору, между

собственником (владельцем объекта недвижимости со специализированными

организациями либо самостоятельно при условии обязательного получения

справки или иного документа о размещении, переработке и договора на

утилизацию отходов на полигон ТБО (талон, квитанция или чек об оплате).

При отсутствии возможности самостоятельного вывоза и утилизация ТБО в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологическим норм необходимо

заключение договора со специализированной организацией по вывозу и

утилизации ТБО».

- «Крупногабаритные отходы (упаковочные материалы, крупногабаритные

предметы домашнего обихода: бытовая техника, сантехническое

оборудование, мебель, металлические и деревянные конструкции, отходы от

текущего ремонта жилых помещений, шифер, рубероид, строительные

отходы, растительные (огороднические) отходы, деревья и ветки деревьев)

вывозятся гражданами самостоятельно на полигон ТБО, либо гражданам

следует обратиться в специализированную организацию на вывоз

крупногабаритных отходов. размещение их в контейнерах и у контейнерных

площадок запрещается. запрещается бросать в урны и контейнеры песок,

крупногабаритные и строительные материалы, землю, непогашенные угли,

тлеющие материалы, отходы ГСМ, слив жидких бытовых отходов».

         2.        Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

совместном периодическом печатном средстве массовой информации

Совета депутатов и  муниципального образования – Батьковское сельское

поселение Сасовский муниципальный район Рязанской области

«Информационный бюллетень Батьковского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                               И.В.Акишина

Глава Батьковского

 сельского поселения                                                                Р.Н.Тактаров